REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet q&é mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe t&€ fémijéve
madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni
KESHILLTAR NE KABINETIN E MINISTRIT PUNEVE TE BRENDSHME (Teknik)
Institucioni dhe adresa - |

MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME ‘

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

25.05.2017

Né bazé t&é nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe Kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, q& t& verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d '
t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t¢ tyre dhe t& drejtat reale mbi to,
sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési té tij
me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Automjetit, tip Benz 320, me targe_ ngjyre metalizato e vit
prodhimit 2004, ne pronesi te Muhamet Liman Rrumbullaku dhe ne 7000 euro
perdorim te Marvin e Erlis Rrumbullaku (djemte). Veprimet noteriale (shtate mije)

te kryera nga noterja_ me seli ne Tirane , rrug
ﬂKryer veprimet perkatse ne D.P.SH.T.RR

Shenim. Deklaruar ne deklaraten e interesave private
periodike/ vjetore te dates 23.03.2013.

2. Automjetit, tip Benz 220, me targe_?gjyre jeshile e vit

prodhimit 2002, ne pronesi te Muhamet Liman Rrumbullaku dhe ne 4000 euro

perdorim te Marvin e Erlis Rrumbullaku (djemte). Blere ne Tetor te (shtate mije)
vitit 2014. Veprimet noteriale te kryera nga noterja — 100%
kryer veprimet perkatse ne D.P.SH.T.RR

100%

3. Gjendja ne kesh nga kursimet nga te ardhurave familjare dhe gerave 100%
per vitin 2015, 2016 dhe 2017. 4000 Dollare
(katermije)

4. Perfunduar procesi i legalizimit te baneses, me Agjencine Kombetare
te legalizimit si dhe regjistrimi i Zyren e Pasurive te Palujshme
Tirane, akte te cilat permbajne keto te dhena:

Leje Legalizimi e AKL [ date 08.09.2011. siperfage e parceles | Vlera e privatizimit te objektit eshte
ndertimore 395 meter katror dhe siperfaqe ndertimi 148 meter katror, | 1.500.000 leke dhe 1.450.000 bono
numri i kateve 1 netoke e 3 mbi toke. Siperfage per aktivitet 150 | privatizimi. Bonot e privatizimit te

meter katro. Prona e rregjistruar, ne pronesi te ierbashket te | perfituara nga Babai || Gz

50%

vellezerve, Muhamet Liman Rrumbullaku dhe Liman | Rrumbullaku
Rrumbullaku. 50% e prones dhe e vleres se te ardhurave financiare
mujore qge rrjedhin nga kontrata e qerese me perket mua. :
Burimi i krijimit: Nga gjendja kesh dhe nga te ardhurat familjare per .
vitin 2011-2012, te dy familjeve Rrumbullaku. V
Shenim. Deklaruar ne deklaraten e interesave private
perlod:ke/v]etore te dates 23.03.2013.

* Neni 4 gérma a, b C, Gy di Ligjit nr. 9049 daté 10. 4 2003 i ndryshuar

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

*

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d
t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t¢ tyre dhe t& drejtat reale mbi to,
sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& zot€ruara nga zyrtari, apo né bashképronési té tij
me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjerg.

B

Blerje Automjeti Tip Golf, me targe e vit prodhimit 1995, per

erdorim vetjak nga Marvin Muhamet Rrumbullaku lindur e banues ne
S ::c:c Priv:c B Nicso 1400 Euro

Bashkia Tirane. Veprimet noteriale te kryera me date (njemje ¢ katerqind)
— /2013, nga noterja hkryer veprimet perkatse

ne D.P.SH.T.RR . (humbur dokumentat per saktesim informacioni

mbi noteren dhe vleren e blerjes)
Burimi i krijimit te te ardhurave nga kursimet familjare dhe geraja.

Shitje Automjeti Tip Golf, me targe_c vit prodhimit liiil ier

perdorim vetjak, nga Marvin Muhamet Rrumbullaku tek shtetasi 1.400 Euro

lindur e banues ne —Bancse Private. (njemje e katerqind)
Bashkia Tirane. Veprimet noteriale te kryera me
date 16.12.2013 nga noterja i kryer veprimet perkatse ne

D.P.SH.T.RR nga pala blerese

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t&é vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n€ depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leke. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

NUHAET RRUMDULLAKY £
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e
kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése
dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore,
pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té punés sé vitit té deklarimit.

Te ardhurat ¢ Zotit Muhamet Rrumbullaku per periudhen 01.01.2016 deri me 31.12.2016, dhe
01.01.2017 deri me date 25.05.2017, ne sektorin privat. Punesuar prane Shoqerise Private te 2.174.750
Sigurise Fizike “Arb Security” dhe te ardhura nga Policia e Shtetit deri me date 01.09.2016. !

: dymiljon e njeqind e shtatedhjete e kater
| (Reforme), ne numrin e llogarise bankare prane Banken| (dymily ieq J

e shtateqind e pesedhjete)

["Te ardhurat ¢ Zonjes Elsa Rrumbullaku per periudhen 01.01.2016 deri me 31.12.2016, dhe 672,733 leke
| 01.01.2017 deri me date 25.05.2017, nga Drejtoria e Tatim Pagesve te Medhej. ne Drejtorine ¢ (Gjashtegind e shtatedhjete e dy e
| Pergjithshme te Tatimeve ), ne numrin ¢ llogarise bankare prane Banken ﬁ shtateqind e tridhjete ¢ tre)

| Te ardhurat nga dhenia me gira e katit te pare te baneses familjare, e cila ndodhet ne 2,408.332 leke

_ Banese rivateh nga vitin 2012, ne pronesi te vellezerve Muhamet Liman (dymiljon e katerqind ¢ tete e treqind e
Rrumbullaku dhe_Liman Rrumbullaku, dhene Bankes_ Qeraja mujore tridhjete dy )

| neto eshte 1.416,669 leke (nje miljon e katerqind e gjashtembedhejte e gjashtegind e Me perkasin 50% e te ardhurave\

| gjashtedhjete e nenete). Nga te ardhurat financiare te 50% i perfitoj une dhe 50% e vleres 1,204,366
financiare i perkasin vellait. Ne vleren financiare te perllogaritur jane perfshire te ardhurat (njemilion e dyqind e kater e treqind e
Janar-Dhjetor 2016 dhe Janar —-Maj 2017. gjashtedhjete ¢ gjashte)

Te ardhurat nga dhenia me qira e siperfage prej 50 m, kati i pare, ne procedure legalizimi, ¢
| cila ndodhet ne || NN nderttim i emertuar meh(ngjitm me banesen time 90.000 leke
| ne krahun verior), nga 1 Marsi i vitit 2017, per nje periudhe 3-vjecare
| Qeraja mujore eshte neto 30.000 leke. Te ardhura te cilat derdhen ne llogarine bankare te djalit
tim Marvin Rrumbullaku, ne Banken _Te ardhurat per kete 3 mujor nga qgeraja
90.000 (nentedhjete mije leke)

(nentedhjete mije)

[ Te ardhurat ¢ Zotit Marvin Muhamet Rrumbullaku per periudhen 01.01.2016 deri me 374,434 leke

31.12.2016, dhe 01.01.2017 deri me date 25.05.2017, ne sektorin privat. Punesuar prane | (treqind e shtatedhjete e kater ¢ katerqind
Shogerise Private te Sigurise Fizike “Arb Security”, Diplomuar ne fakultetin ¢ Shkencave ¢ tridhjete e kater)
Dega Teknologji-Informacion. Gjendja ne numrin e llogarise bankare prane Banken

Te ardhurat ne llogarine bankare te djalit Marvin Muhamet Rrumbullaku ne Banken
mcr periudhen 01.01.2016 deri me 31.12.2016, dhe 01.01.2017 deri me date 5924 Euro

; ; , Kthim detyrimi dhe kthim borxhi nga Shoqeria_ dhene per nevoja | (pesemije ¢ nenteqginde e njezete e kater)
| financiare te saj pergjate vitit 2016 per blerje paisjesh GPS, si sherbim i licensuar qe ofron
shogeria e seccurity per klentet e saj. Burimi i krijimit nga te ardhurat kesh te familjes
| Rrumbullaku per gjate vitit 2015 dhe 2016.

| Gjendje ne llogarine Bankare ne te dy numrat e llogarise prane Banken- ne emer te _ 718225 leke _
- | Muhamet Liman Rrumbullaku, me date 20.06.2017 (shtateqind e [Ctemb@dhljelii‘-‘)dqud e njezete ¢
: pese leke

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

LpMunAneT RRUKRUL
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit né detyré t&
subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen nr.
7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Ne vijim te deklarimit te pasurise te vitit 2008 dhe te shpjegimit te
bere ne ILDKP, me date 11.02.2010, sqaroje:

Marre huadhenie nga baxhanaku im,_

USA, ne shumen 89.859 USD,

Nga shogeria ndertuese - SHPK, me date 02.02.2010, eshte
kthyer shuma 66.000 USD; duke deklaruar prishjen e kontrates, dhe
marrjen persiper te kthimit te shumes se mbetur prej 23.859 USD ,
(njezet e tre mije e teteqind e pesdhjet e nente), si dhe njohjen e fitimit te
munguar dhe demit te shkaktuar per shkak te prishjes se kon

paleve. (Bashkelidhur nje fotokopje e transaksionit financiar 23.859 USD

I = A NK).

Per vitin 2011, ne lidhje me deklarimin e lartpermendur nuk eshte kryer asnje (njezet e t;iml a0
veprim financiar mes paleve. pesdhjet e nente)

Per vitin 2012, ne lidhje me deklarimin e lartpermendur nuk eshte kryer asnje
veprim financiar mes paleve.

Per vitin 2013, 2014, 2015, 2016 dhe aktualisht ne lidhje me deklarimin e
lartpermendur nuk eshte kryer asnje veprim financiar mes paleve.

Me shogerine ndertuese- SHPK, vazhdojme te jemi ne proces
negociatash per kthimin e vleres dhe demit te shkaktuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info'@hidaa.gov.al

" Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né LLDKPK]

E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ’, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Elsa Petrit Rrumbullaku bashkéshorti/ja V4|
fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkgjetuesi/ja n

i/e Subjektit Muhamet Liman Rrumbullaku.

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té& regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

- Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhor€)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja bashkéshorti/ja i
Marvin Muhamet Rrumbullaku fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Muhamet Liman Rrumbullaku.

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info/@hidaa.gov.al

- Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né \LDKPK|

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€)
qé mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, té ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja bashkéshorti/ja O
Erlis Muhamet Rrumbullaku fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja M

i/e Subjektit Muhamet Liman Rrumbullaku.

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né Ké1é i
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar - _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i |
asgjé qé nuk éshié e vérteté. W Er\is Rvu y ’*‘a\{\‘- j‘,'l\ O'L\‘LU\
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, :d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né

datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t¢ detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve
né mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Deklarata duhet té& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t€ detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazé té nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vegmas.

= Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.

» N& ¢do rast, personi i lidhur éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé& interesave private né¢ ILDKPKIL

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t€ interesave private.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat
dhe pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q&¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mij¢) leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit
042 259 461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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